
 

 

 

ORDENANÇA REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE 
LA LLAR D’INFANTS 

Article 1. Fonament i naturalesa 
 
A l’empara del previst als articles 57 i 20.4.ñ) del Real Decret Legislatiu 2/2002, text refós 
de la Llei d’Hisendes Locals (TRLHL) de 5 de març de conformitat amb el que disposen 
els articles 15 a 19 d’aquest text legal, aquest Ajuntament estableix la taxa per la prestació 
del servei de llar d’infants. 
 
Article 2. Fet imposable 
 
Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació del servei públic de llar d’infants,  
inclòs el servei de menjador. 
 
Article 3. Subjectes passius 
 
Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, les persones físiques i 
jurídiques que exerceixin la patia potestat dels alumnes que utilitzin el servei que 
constitueix el fet imposable de la taxa. 
 
Article 4. Responsables 
 
Responen solidàriament de les obligacions tributàries totes les persones titulars de la 
pàtria potestat dels alumnes usuaris del servei. 
 
Article 5.- Bonificacions 
 
1. Aquelles famílies que tinguin més d’un fill a les llars municipals , se’ls aplicarà un 50% 
de bonificació a la quota de la mensualitat del segon fill i successius. 
 
2. N'estaran exemptes les famílies amb greus dificultats socials i econòmiques. 
Aquesta exempció serà acordada per la Junta de Govern Local,  ateses les causes  
al·legades i el grau d’incidència en la situació familiar, amb informe previ que ho avali 
dels serveis socials de l’ajuntament. L’exempció de pagament pot ser de la totalitat del 
servei escolar , del servei de menjador o d’ambdós inclosos,  o reduccions parcials del 
25, 50 o 75 per 100, segons estableixi la proposta de Serveis Socials. 
 
A manca de reglamentació pròpia, els serveis socials aplicaran en els seus informes els 
criteris del protocol per a la concessió d’ajuts econòmics socials d’urgència del Consorci 
de Benestar Social de la Selva. 
 
Les bonificacions només s'aplicaran  als veïns empadronats a Vidreres amb una antiguitat 
mínima de 6 mesos. 
 
Així mateix en aquest article 5 s’introdueix la següent bonificació: 
 



 

 

 

S’aplicarà un 10% de descompte en el pagament de la mensualitat de cada infant 
corresponent a les taxes de l’epígraf 1 i en les taxes del Casal-Casalet ( juliol) en els cas 
que l’infant estigui empadronat a Vidreres i s’acrediti documentalment alguna d’aquestes 
situacions: 
 

a) Membre de família nombrosa ( totes les categories) 
b) Membre de família monoparental 
- No s’aplicarà cap tipus de descompte en les taxes i mensualitats corresponents 

a l’epígraf segon ( servei de menjador i berenars) ni en les corresponents a 
menjador del Casal-Casalet. 

 
Les bonificacions que es regulen en aquest article es podran sol·licitar durant tot el curs 
escolar, de setembre fins a  juny, amb efectes de l’inici del curs o del moment en què 
s’iniciï la prestació del servei, sempre que en la data d’efecte s’acrediti la concurrència 
dels requisits exigits. 
 
Article 6. Quota Tributària 
 
La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes que consten a l’Annex de tarifes.
    
Article 7. Acreditament i període impositiu 
 
La taxa s’acredita quan s’inicia la prestació del servei. 
 
Article 8. Règim de declaració i d’ingrés 
 
1. La taxa per la prestació del servei públic de llar d’infants es determinarà aplicant les 
tarifes que consten a l’Annex de tarifes. 
2. La liquidació es practicarà mensualment i s’haurà de pagar per domiciliació bancària. 
Només en casos excepcionals s’acceptarà que el pagament es faci en efectiu. 
3. El càrrec del deute en el compte bancari designat per l’interessat s’efectuarà dins la 
primera quinzena del mes natural en què es presta el servei. L’import corresponent al 
menjador es cobrarà en el rebut corresponent al mes següent en què s’ha prestat el servei. 
4. Transcorreguts dos mesos des de la conclusió de la quinzena en què es posen al 
cobrament els rebuts per la prestació del servei regulat en aquesta Ordenança, s’iniciarà 
el període executiu, que comporta l’acreditament del recàrrec de constrenyiment i dels 
interessos de demora. 
 
Article 9. Notificacions de les taxes 
 
1. Amb la finalitat de practicar la notificació col·lectiva exigida per l’article 102 de la Llei 
General Tributària, es procedirà del mode que s’estableix als apartats 3 i 4 d’aquest 
article. 

 
2. Quan l’interessat sol·liciti la inscripció en el servei de llar d’infants i així s’autoritzi, se 
li notificarà la inclusió en la matrícula de contribuents. 
 
Article 10. Infraccions i sancions 
 



 

 

 

Les infraccions i sancions en matèria tributària es regiran  pel disposat a la Llei General 
Tributària, la seva normativa de desenvolupament i a l’Ordenança General de Gestió, 
Inspecció i Recaptació aprovada per l’Ajuntament. 
 
Article 11. Data d’aprovació i vigència. 
 
Aquesta Ordenança, aprovada pel Ple de la Corporació Municipal en sessió ordinària 
amb data 21 de juliol de 2004, tindrà efectes a partir de l’1 de setembre del 2004 i 
continuarà vigent mentre no se n’acordi la modificació o la derogació. 
 
Modificada per acord de Ple en sessió del dia 12 de juny de 2024, amb efectes al dia 1 
de setembre de 2024 i continuarà vigent mentre no se n’acordi la modificació o la 
derogació. 
 

 
Annex de tarifes 

PREU 
 

MATRÍCULA .............................................................................................................. 70€ 
 
NADONS  
 
3/4 de Jornada de 8:30-15:00h RESIDENTS A VIDRERES ............................ 190€/mes  
3/4 de Jornada de 8:30-15:00h NO RESIDENTS ............................................. 290€/mes  
Tota la Jornada de 8:30-17:00 RESIDENTS A VIDRERES ............................. 200€/mes  
Tota la Jornada de 8:30-17:00 NO RESIDENTS .............................................. 300€/mes  
 
INFANTIL 1 (grup 1 a 2 anys)  
 
1/2 Jornada de 8:30 a 12:30 RESIDENTS A VIDRERES ................................ 140€/mes  
1/2 Jornada de 8:30 a 12:30 NO RESIDENTS ................................................. 178€/mes  
3/4 de Jornada de 8:30-15:00h RESIDENTS A VIDRERES ............................ 165€/mes  
3/4 de Jornada de 8:30-15:00h NO RESIDENTS ............................................. 233€/mes  
Tota la Jornada de 8:30-17:00 RESIDENTS A VIDRERES ............................. 170€/mes  
Tota la Jornada de 8:30-17:00 NO RESIDENTS .............................................. 243€/mes  
 
INFANTIL 2 (grup de 2 a 3 anys) 
  
En la jornada lectiva escolar:  
comprèn de 8:30 a 12:30 i de 15:00 a 17:00 (de Setembre a Juny)  .................... Gratuït 
Servei d'acollida migdia (de 12:30 a 15:00h) RESIDENTS A VIDRERES: ........ 40€/mes  
Servei d'acollida migdia (de 12:30 a 15:00h) NO RESIDENTS: ......................... 50€/mes  
 
SERVEI DE MENJADOR 
  
Dinar fix ................................................................................................................... 6€/dia  
Dinar eventual ......................................................................................................... 7€/dia  
Berenar ................................................................................................................. 1'5€/dia 
Servei menjador personal llar infants ..................................................................... 6€/dia  



 

 

 

SERVEI DE CASALET: Primera quinzena de Juliol (8:00 a 15:00h)  
PREU 

 
Nadons residents ........................................................................................................ 85€  
Nadons no residents ................................................................................................. 114€  
Infantil 1 residents ....................................................................................................... 75€  
Infantil 1 no residents ................................................................................................ 104€  
Infantil 2 residents ....................................................................................................... 75€  
Infantil 2 no residents ...... 104€ (servei de menjador apart amb les taxes corresponents) 
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